MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 001/2022 - PPGBC

A Comissão de Bolsas para formação cadastro de reservas para a distribuição de bolsas de mestrado até fevereiro de 2023, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o Edital Nº 001/2022 - PPGBC, torna público resultado final, detalhado a seguir.

Nome do(a) discente
Classificação Critérios de classificação conforme item 7 do Edital Nº 001-2022 – PPGBC

Classificação
1 - Vínculo

empregatício
2 - Renda inferior

à bolsa
3 - Ações

afirmativas
4 - Tempo de vinculação

ao PPGBC
5 - Nota do
currículo

6 - Nota final
na seleção

7 - IRA

Clarissa Lessa Nascimento 1º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 10 8.067 0
Bruna dos Santos Torres 2º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 9.69 8.297 0
Edenilson de Sousa 3º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 9.17 8.257 0
Andressa Freitas dos Santos Barreto 4º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 7.7 7.773 0
Idaiany da Silva Costa 5º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 6.45 6.883 0
Mariana Soares Lima 6º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 5.69 6.583 0
Jaqueline Miranda Macedo 7º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 5.16 6.5 0
Ronaldo de Araújo Ibiapina 8º lugar Sem vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 2.03 6.39 0

Larinne de Maria Rocha Silva 9º lugar Sem vínculo
Não entregou

Anexo IV
Não Desde 03/2022 3.06 6.42 0

Antonia Joyce de Sousa Santos 10º lugar Com vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 9.51 8.59 0
Marcos Antonio Moraes Vieira Filho 11º lugar Com vínculo Inferior à bolsa Não Desde 03/2022 5.61 8.103 0
Andressa Ramos Lima

12º lugar Com vínculo
Não entregou

Anexo IV
Não Desde 03/2022 2.88 5.627 0

Floriano, 05 de julho de 2022.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Coordenador do PPGBC

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGBC

1/1

		2022-07-05T17:08:40-0300